Ť. Joan. 10, 14. Ego sum pastor bonus: et cognóscó oves meas, et cognóscunt me meae. Allelúja.

na dřevo, abychom odumrouce hříchům, žili spravedlností; jeho zsinalostí byli jste uzdraveni. Byli jste zajisté jako ovce bloudící, ale nyní jste se obrátili ku pastýři a biskupu duší svých.

Alleluja, alleluja.

Ť. Luk. 24, 35. Poznali učedníci Pána Ježíše při lámání chleba. Alleluja.

Ť. Jan 10, 14. Já jsem pastýř dobrý a znám ovce své a znají mne moje. Alleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangelíi secundum Joannem. c. 10. podle Jana. 10, 11-16.

Kristus může svrchovaným právem o sobě říci, že je pastýř dobrý, neboť dal za nás svůj život. Slova dnešního svatého Evangelia jsou pobídkou i vzorem pro všechny ty, kdož od Krista dostali úřad pastýře duší.

In illo témpore: Dixit Jesus Pharisaeis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor ánimam suam dat pro óvibus suis. Mercenárius autem, et qui non est pastor, pacujus non sunt oves próprie, videt lupum veniéntem, et dimittit oves, et fugit: et lupus rapit, et dispergit oves: mercenárius autem fugit, quia mercená-

† Slova sv. Evangelia podle Jana. 10, 11-16.

Že o noho času Pán Ježíš řekl fariseům: „Já jsem pastýř dobrý. Dobrý pastýř dává život za ovce své. Nájemník však, totiž ten, kdo není (pravý) pastýř, jehož nejsou ovce vlastní, vida vlka, an jde, opouští ovce a utíká; a vlk lapá a rozhání ovce. Nájemník pak utíká, poněvadž jest nájemník a

rius est, et non pértinet ad eum de óvibus. Ego sum pastor bonus: et cognóscó meas, et cognóscunt me meae. Sicut novit me Pater, et ego agnóscó Patrem: et ánimam meam pono pro óvibus meis. Et álias oves hábeo, quae non sunt ex hoc ovili: et illas opórtet me addúcere, et vocem meam audient, et fiet unum ovile, et unus Pastor.

Et dicitur Credo.

Offertorium. Ps. 62.

Deus, Deus meus, ad te de luce vígilo: et in nómine tuo levábo manus meas, allelúja.

Secreta

Benedictioném nobis, Dómine, cónferat salutárem sacra semper oblátio: ut, quod agit mystério, virtute perficiat. Per Dóminum nostrum...

Druhá a třetí modlitba, viz str. 305.

Communio. Joan. 10, 14.

Ego sum pastor bonus, allelúja: et cognóscó oves meas, et cognóscunt me meae, allelúja, allelúja.

Postcommunio

Praesta nobis, quaesumus omnipotens Deus: ut

nezáleží mu na ovčích. Já jsem pastýř dobrý a znám své a znají mne moje. Jako mne zná Otec, i já znám Otce, a život svůj dávám za ovce své. Mám ještě jiné ovce, které nejsou z tohoto ovčince; také ty musím přivést, a hlas můj slyšeti budou, a bude jeden ovčinec a jeden pastýř.“